Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiarvm

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

71. Quid hæc in parte dicendum de impubere, minore, filio familias.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

jurisdictione, jure patronatus, & non conjunctive
& principaliter, citans pro hac distinctione Gemin.
in c. i. de jure patr. Calderin. Roch. Lamb.

R. Respondeo septimo: ubi agitur de venditione
aut alia dispositione de jibus universis, verificanda
est proprietas juris patr. in transferente, & si agi-
tur de castro, supponendum, quod annexio juris patr.
ad castrum sit clara; alias enim non dat ut hujusmo-
di transitus per venditionem similemve dis-
positionem. Lott. l. 1. q. 9. n. 53. & 54. ex Mantic. decisi.
164. n. 2. Porro deprehenditur, an juris patr. fuerit re-
servatum castro vel dignitati, aut e contra singulari
personae Domini Castrorum, seu obridentis talem digni-
tatem, ex formula ipsius dispositionis; an videlicet
personae vel potius dignitati facta sit concessio.
Lott. n. 56. ex eodem Mantic. decisi. 150. n. 5. ubi etiam,
quod censorum facta adhuc personae, etiam si post
nomen proprium adjectum nomen dignitatis;
cum illa adiectio censorum potius facta demonstra-
tionis gratia: quod idem est in dubio; cum istiusmo-
di concessiones fieri consueverint propter merita,
qua ratio non cadit in castro vel dignitate. Lott. n.
57. De cetero ubi non constat de simili titulo domini-
ni, ad alias conjecturas & presumptions recur-
rendum; ut si supposito patronatu, Ecclesia sit sit
intra mania arcis vel castri, prae sumitur juris patr. an-
nexum ipsi castro, pricipue concorrente observan-
tia; quia presentationes factae ab eo, tanquam qui
pro tempore fuit Dominus castrorum. Lott. n. 58.

Quæstio 68. Quid si ergo contrajuris prohibi-
tionem vendas juris patr. eritne venditio
valida?

R. Respondeo: validam esse censet Suar. cit. l. 4. de
Simon. c. 57. n. 13 ideo, quod nullibi irritetur ipsi
jure; ex eo enim, quod in Trid. sess. 25. c. 9. dicatur,
nullus juris patr. transferre in alium contra canonicas san-
ctiones presumat, alsoquin ipso jure patronatu privatus
existit, non infertur, translationem esse nullam; sed
esse annullandam: probabilius tamen esse invali-
dam, & non posse emptorem patronatum retinere,
sed manere illum penes videntem usque ad sen-
tentiam declaratoriam criminis, censet Castrop. cit.
p. 4. n. 12. citans pro hac Garc. p. 5. c. 9. n. 9. Azor. p. 2.
l. 6. c. 20. q. 8. eo quod patronatus in neminem trans-
ferri possit, in quem Ecclesia non consenserit; Ec-
clesia autem translationem simoniacam reprobata,
eisque omnes translationes irritata, quamvis de pa-
tio. c. præterea de transactionibus. Idem cum Castrop.
tenet Corrad. cit. c. 5. n. 46. nisi quod dicat, venditorum
hoc ipso esse privatum patronatu, & Ecclesiam effici liberam. Porro licet venditio talis cen-
seretur simoniaca & nulla respectu ipsius juris patr.
deducti principaliter in venditione; valere tamen
adhuc venditionem respectu saltem universitatis &
aliorum sub ea contentorum, & expressionem ju-
ris patr. rejici, ac si adjectum non fuisset, quemadmo-
dum plura saepe venduntur, & in uno eorum ven-
ditio non tenet; tener tamen in aliis. Et quemadmo-
dum, dum conditio apponitur in erectione benefi-
cii jure reprobata & rejecta per Episcopum, tamen
valida manet fundatio beneficii; id inquam
docet Lamb. p. 2. l. 1. art. 21. n. 1. apud
Corrad. loc. cit.

PARAGRAPHVS IV.

De subiecto juris patr. & de iis
qui presentare possunt.

Quæstio 69. An pagano & judæo adificanti vi-
g. ecclesiam, vel elementi castrum, cui juris patr.
annexum est, competere possit juris patrona-
tus?

R. Espondeo negativè: cum hoc jus nullus obti-
nere possit, nisi ab ecclesia fuerit concessum;
at Ecclesia solis fidelibus id concessum, ut con-
stat ex c. quicunque 16. q. 7. c. p. 1. m. 1. c. 21. q. 7.
Castrop. cit. p. 4. n. 19. Azor. p. 2. l. 5. c. 21. q. 7.

Quæstio 70. Num hereticus sit capax juris patr.

R. Espondeo: ob hoc crimen reddi aliquem hujus
juris incapacem, etiam si fuerit fundator Eccle-
siae. Lott. l. 2. q. 14. n. 18. de hoc plura inferius, ubi de
ammissione juris patr.

Quæstio 71. Num juris patr. competere possit in-
fanti & pupillo?

I. R. Espondeo affirmativè: sunt enim capaces le-
gati & hereditatis; ergo & patronatus hered-
itati annexi. Azor. loc. cit. c. 2. q. 14. Abb. inc.
de jure patr. n. 5. Feder. de Senis, &c. quos citat & sequit-
ur Castrop. n. 2. Etsi enim infans ob defectum rationis
presentare nequeat, habere tamen potest tu-
torem, qui id nomine illius faciat; nequaquam au-
tem procurator vel tutor patronatum obtinet. Ca-
strop. n. 21. quin & pupillus septeniorum major ipse
presentare potest, etsi secus sit de electione compe-
tentis jure collegii. c. ex eo, ut etiam in presentatione
ne competenti jure collegii, & non jure proprio &
singulari, Castrop. loc. cit. Garc. loc. cit. n. 186. & 189;
citans alios ad dicens esse sententiam communem
contra Jo. Nicol. Delphin. l. 2. de jure patr. q. 10. n. 182.
negantem, pupillum posse presentare, ex eo, quod
careat discretione, non possit habere discretionem
presentandi idoneum, nisi forte malitia superaret
seatum. In quod etiam inclinare videtur Coras. p. 4.
cap. uit. n. 17. dicens sententiam communem propter
lubricitatem & atatis pupilli sibi videri dubi-
biliorem. Idque etiam absque tutoris vel curatoris
authoritate; quia nullibi caveretur hanc authorita-
tem in hac nominatione requiri, sicut neque requi-
ritur in contrahendis sponsalibus. Azor. loc. cit. Ca-
strop. n. 20. Garc. loc. cit. n. 196. citans Pavinum de
potestate capit. sede vac. p. 2. q. 5. n. 5. Rebuff. de nomina-
tione. q. 17. n. 51. Roch. v. competens q. 4. n. 13. &c. Quod
tamen omnes dicunt, quod expedit, sitque honestum,
ut pupillus presentet tutore auctore. Sed ne-
que tutorem ullo modo presentare posse, nisi de
voluntate & confessu saltu tacito, v.g. quia sciens
tutorem presentasse, non contradixisset, nec pre-
sentasset alium intra tempus datum ad presentan-
dum. Lamb. p. 1. l. 2. q. 4. n. 17. Mohed. Abb. & alii
apud Garc. n. 192. deque tali scientia pupilli intra
tempus datum ad presentandum constare deberet
Episcopo. Ipsijs pupilli septeniorum majoris, haben-
tis usum rationis gl. inc. ex eo. de elec. v. suffragium A-
zor. Roch. Rebuff. Pavin. apud Castrop. n. 21. &
Garc. n. 191. dicit esse communio rem. Nihilominus